
EFFEKTIVISERINGSFORSLAG
Forslagets titel: Specialkørsel mellem UiU og specialklubtilbud

Kort resumé: Det foreslås, at  de elever, som modtager undervisning på UiU, fremadret tet  også 
visiteres t il klubt ilbuddet på UiU mhp. at  effekt ivisere t ransportudgifterne forbundet  
med specialkørsel mellem undervisningst ilbuddet  på UiU og øvrige klubt ilbud

Fremstillende 
forvaltning:

Børne- og Ungdomsforvaltningen

Berørte 
forvaltninger:

Økonomiforvaltningen Socialforvaltningen
Kultur- og Frit idsforvaltningen Teknik- og M iljøforvaltningen
Børne- og Ungdomsforvaltningen Beskæft igelses- og 

Integrat ionsforvaltningenSundheds- og Omsorgsforvaltningen

1.1 FORSLAGETS SAM LEDE ØKONOM ISKE KONSEKVENSER

1.000 kr. 2020 p/ l Styrings
område

2020 2021 2022 2023 2024 2025

Varige ændringer

M indsket  t ransport Service -53 -53 -106 -160 -160

Samlet varig ændring Service -53 -53 -106 -160 -160

Note t il alle tabeller: Alle besparelser er angivet med negat ivt  (-) fortegn. 

1.2 BAGGRUND OG FORM ÅL

Uddannelsescenter i Ut terslev (UIU) har i dag 111 indskrevne elever i deres undervisningst ilbud, hvor de 
både t ilbyder 10 klasse samt den særlige t ilrettelagte ungdomsuddannelse (STU). Udover at  t ilbyde 
ovenstående undervisningst ilbud, driver UiU også en ungdomsklub t il målgruppen. 

Ud af de 111 elever, der modtager undervisning på UiU i dag, går 42 heraf også i ungdomsklubben på UiU. 
De resterende elever går enten slet ikke i klub eller går i klub et  andet  sted end på UiU. Sidste skoleår var 
der samlet  set  43 elever, som var indskrevet i andre klubt ilbud, fordelt  med 37 unge på klubt ilbuddet  
LAVUK og 6 elever i klubt ilbuddet  på Sjælør Boulevard.  I indeværende samt næstkommende skoleår er der 
ikke blevet  visiteret  nogle elever fra UiU t il klubt ilbuddet  på Sjælør Boulevard. 

1.3 FORSLAGETS INDHOLD

Det foreslås, at de elever, modtager undervisning på UiU fremadret tet også visiteres t il klubt ilbuddet på 
UiU fremfor øvrige specialklubt ilbud med henblik på at  spare t ransportudgifterne mellem UiU og de øvrige 
specialklubt ilbud. 

Der er fra næste skoleår indskrevet  38 af UiU’s elever i klub på LAVUK og t ransportudgifterne forbundet  
med at  t ransportere eleverne fra UiU og t il LAVUK beløber sig samlet  t il ca. 160.000 kr. årligt .

UiU’s ledelse oplyser, at  UiU har kompetencerne og kapaciteten t il at  afholde ungdomsklub for såvel 
nuværende elever som de elever, der i dag går i ungdomsklub et  andet  sted.
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1.4 ØKONOM I

LAVUK er en selvejende inst itut ion, og har gennemsnitligt  125 københavnske klubgængere. På nuværende 

t idspunkt  er der 33 elever, som t ransporteres mellem UiU og LAVUK. Pr. 1/ 9 2019 vil der være 38 elever. 

Eleverne bliver kørt  i 3 busser dagligt  t il en samlet  pris af 800 kr. om dagen. På 200 skoledage giver denne 

kørsel årlige t ransportudgifter for 160.000 kr., som ville kunne effekt iviseres bort , såfremt eleverne 

fremadret tet  modtog klubt ilbud på UiU, og ikke længere skulle t ransporteres t il LAVUK. Der er således et  

samlet  effekt iviseringspotent iale på 160.000 kr., såfremt man samlede de to klubt ilbud på UiU. 

En væsent lig forudsætning for forslaget  gennemførsel er en harmonisering af priserne på de to klubt ilbud. 

Klubt ilbuddet  på UiU og på LAVUK opererer i dag med forskellige pladspriser. 

- På UiU har man kun én pladspris på 249.648 kr. 

- På LAVUK har man to pladspriser. En på 249.648 kr. målret tet  de få elever, som har behov for skærmede 

pladser og en på 95.479 kr., målret tet  elever med et  bedre funkt ionsniveau, hvilket  udgør langt 

størstedelen af klubbens elever. 

Da der er tale om relat ivt  store forskelle i klubbernes pladspriser, er en forudsætning for forslagets 

gennemførelse, at UiU modtager den pladspris, som LAVUK aktuelt  modtager for børnene, og ikke den 

pladspris, de normalvis afregnes for deres klubbørn. UIU vil altså fremadret tet  skulle operere med 2 typer 

af takster. Èn takst  t il de unge, som har behov for skærmning, og en anden billigere takst  t il de unge med et  

bedre funkt ionsniveau. Det te er drøftet  med UiU, som vurderer, at  det  godt  kan implementeres. 

Tabel 1. Varige ændringer, service

1.000 kr. 2020 p/ l
2020 2021 2022 2023 2024 2025

M indsket  t ransport -53 -53 -106 -160 -160

Varige ændringer totalt, service -53 -53 -106 -160 -160

1.5 FORDELING PÅ UDVALG

Forslaget  vedrører alene børne og ungdomsudvalget

1.6 IM PLEM ENTERING AF FORSLAGET

Såfremt man ikke ønsker at  afbryde forløb for unge, som aktuelt  er indskrevet  i klubt ilbud på LAVUK, vil 

man være nødsaget t il at  foretage en gradvis implementering af ændringen i takt  med at  nye børn visiteres 

t il UiU fremfor LAVUK. 

Den foreslåede effekt ivisering er beregnet  på baggrund af, hvornår de 38 børn, der er indskrevet  i

uddannelsest ilbud på UiU og klubt ilbud på LAVUK pr. 1/ 9 2019 afslut ter deres uddannelse og dermed ikke 

længere skal t ransporteres mellem uddannelses- og klubt ilbud. Beregningen er foretaget  på baggrund af 

antallet  af busser, som er nødvendige for at  t ransportere de unge. Der vil fortsat være behov for 3 busser i 

2020, 2 busser i 2021-2022 og en enkelt  bus i 2023.  Der er derfor tale om en gradvis implementering af 

forslaget  i takt  med, at  de unge afslut ter deres uddannelsest ilbud med fuld effekt  fra 2024. 
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1.7 INDDRAGELSE AF SAM ARBEJDSPARTNERE

Forslaget  er blevet  drøftet  med UiU, som st iller sig posit ivt overfor forslaget . Forslaget  er ligeledes blevet 

drøftet  med LAVUK, som st iller sig krit iske overfor forslaget . 

1.8 FORSLAGETS EFFEKT

På nuværende t idspunkt  er der stor forskel på målgrupperne, som visiteres t il et  klubt ilbud på hhv. UiU og 

LAVUK samt Sjælør Boulevard. Som udgangspunkt  har eleverne på hhv. LAVUK og Sjælør Boulevard et  

bedre funkt ionsniveau end eleverne, som visiteres t il klubt ilbuddet  på UiU. Såfremt man ønsker at  samle

alle UiU’s elever i klubt ilbuddet  på UiU, skal det  derfor sikres, at  der etableres et  st imulerende frit idst ilbud 

for begge typer af målgrupper. 

1.9 OPFØLGNING

Såfremt udvalget  godkender forslaget vil visitat ionen i Fagligt  Center fremadret tet  ikke visitere unge, som 

går i et  uddannelsest ilbud på UiU t il et  klubt ilbud på LAVUK længere

Hvordan måles 
succeskriteriet?

Hvem er ansvarlig for 
opfølgning?

Hvornår gennemføres 
opfølgningen?

Fokuseret  visitat ion Fagligt  Center visit erer ikke 
længere t il LAVUK

Fagligt  Center Årligt  visitat ionsproces

1.10 RISIKOVURDERING

Tidligere erfaringer viser, at  der kan være risiko for, at  der sker en visitat ionsglidning fra mindre t il mere 

omkostningstunge t ilbud, når man opererer med flere typer af takst t ilbud t il målgruppen. 

1.11 HVEM  ER HØRT?

Ja/ Nej/ Ikke relevant Hvis ja, skriv kort konklusionen. Skal være afsluttet inden 
udvalgsgodkendelse.

HR-kredsen Ikke relevant Alle effekt iviseringsforslag, som indeholder 
effekt iviseringer på arbejdsgiverområdet , skal have 
været  i høring i HR-kredsen inden Center for 
Økonomi kan lave en endelig godkendelse af 
effekt iviseringsforslaget .

Det te gælder både de tværgående forslag og de 
forvaltningsspecifikke.

IT-kredsen Ikke relevant Digitaliseringsprojekter skal i høring i IT-kredsen.


